
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.11.2024г. г. Аксай № 819 

 

О предоставлении бесплатно в общую 

долевую собственность земельного 

участка 

 

Рассмотрев представленные Александровой Анной Михайловной документы, в 

соответствии с пунктом 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Областным законом Ростовской области от 22.07.2003г. №19-ЗС «О 

регулировании земельных отношений в Ростовской области», постановлением 

Администрации Аксайского городского поселения от 09.02.2021г. №57 «Об 

утверждении перечня земельных участков, которые могут быть использованы для 

бесплатного предоставления многодетных граждан», Постановлением 

Администрации Аксайского городского поселения от 06.10.2023г №693 «О 

постановке на учет граждан в целях предоставления земельного участка в общую 

долевую собственность для индивидуального жилищного строительства 

бесплатно»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить бесплатно Александровой Анне Михайловне, Александрову 

Максиму Константиновичу, Александровой Виктории Максимовне, 

Александрову Ярославу Максимовичу, Александрову Кириллу Максимовичу в 

общую долевую собственность, по 1/5 долив праве, земельный участок земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 61:02:0120109:1648, площадью 500 

кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, с разрешенным использованием: для индивидуального 

жилищного строительства. 

2. В связи с предоставлением земельного участка, снять с учета в целях 

предоставления земельного участка бесплатно в общую долевую собственность 

для индивидуального жилищного строительства Александрову Анну 

Михайловну, 15.10.1988 г.р., и членов ее семьи: супруга - Александрова Максима 

Константиновича, 15.09.1982 г.р., дочь - Александрову Викторию Максимовну, 

06.03.2007 г.р., сына Александрова Ярослава Максимовича, 13.11.2010 г.р., сына - 

Александрова Кирилла Максимовича, 07.07.2022 г.р. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 06.10.2023г. №693 «О постановке на учет граждан в 

целях предоставления земельного участка в общую долевую собственность для 

индивидуального жилищного строительства бесплатно». 

 



 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам. 

 
 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел 

имущественных и земельных отношений 


